Wydaje się, że jest to najlepsze opracowanie poświęcone dziejom wojny 1912-1913, a przynajmniej 
najwierniej odtwarzające historię tego starcia, Raport na temat tworzenia Macedońsko-Adrianopolskiego
Korpusu Pospolitego Ruszenia 25 września (8 października) 1912 r.,  [w:] J. Rubacha, A. Malinowski, 
Historia Bułgarii 1870-1915, t. II, Warszawa 2007, s. 101-103.

30 P. Ther, op. cit., s. 114-115. 
31 W Macedonii działało ok. 34 czet bułgarskich, podległych przede wszystkim centralnemu komite-

towi WMRO, 16 czet serbskich, a także czety greckie, M.